PAGE
2

ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 г.                                    № 21/94

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л а:

         1. Передать осуществление части полномочий Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области Светлоярскому муниципальному району Волгоградской области с 01 января по                    31 декабря 2022 года:

- по составлению и исполнению бюджета поселения;

- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин;
- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- по организации благоустройства территории поселения.
2. Финансовое обеспечение осуществления передаваемых полномочий производить за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области в объеме, определенном решением Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области о бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Данное решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
Глава Светлоярского городского поселения                                                    А.С.Клюев
О передаче в 2022 году части полномочий Светлоярского городского поселения Светлоярскому муниципальному району Волгоградской области